Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 13 – Crateús
Célula de Desenvolvimento da Escola e da Aprendizagem – CEDEA

EDITAL Nº 009/2022

CHAMADA PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE INTERESSADOS AO
CARGO EM COMISSÃO DE ASSESSOR ADMINISTRATIVO-FINANCEIRO DAS ESCOLAS

PÚBLICAS ESTADUAIS DA ÁREA DE ABRANGÊNCIA DA CREDE 13

A  Coordenadoria  Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 13, situada no
município de Crateús,   através de sua Coordenadora, com  a  finalidade  de  dar  maior
transparência aos  atos da administração pública e em conformidade com o Decreto no
31.604, de 08 de outubro de 2014,  publicado no D.O.E de 10 de outubro de 2014,  que
agrega, à equipe escolar,  mais um cargo comissionado com a simbologia DAS-1,  cuja
denominação é  Assessor  Administrativo – Financeiro,  torna público o  RESULTADO
FINAL para composição de um cadastro de interessados a assumir o referido cargo em
comissão  na  ESCOLA  INDÍGENA  POTYGUARA  DE  JUCÁS,  no  município  de
Monsenhor Tabosa-CE.

RESULTADO FINAL

Nº DE
ORDEM

CANDIDATO PONTUAÇÃO
TOTAL (currículo/

entrevista)

SITUAÇÃO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

01 Antonia Viviane Gomes Araújo 86,6 APTO 1º

Crateús-CE, 20 de maio de 2022.

Maria de Fátima Farias Aragão
Coordenadora – CREDE 13

Crateús-CE